
Id: 2957DA64-7B6A-40C4-B2FE-770E2981CFAE

Uchwała Nr 874.93.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 października 2023 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej w Bełżycach

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) - Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały nr LXXII/855/2023 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 
27 września 2023 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Bełżyce oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu z powodu naruszenia art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 4 października 
2023 r. uchwały Rady Miejskiej w Bełżycach, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że narusza ona 
prawo w sposób istotny.

Z załączonego do uchwały wyciągu z protokołu LXXII sesji Rady Miejskiej w Bełżycach, 
zawierającego wyniki głosowania wynika, że w sesji wzięło udział 12 radnych, za projektem uchwały 
w sprawie emisji obligacji zagłosowało 5. radnych, przeciw było 3. radnych, od głosu wstrzymało się 
4. radnych.

Art. 58 ustawy o samorządzie gminnym w ust. 1 stanowi, że uchwały i zarządzenia organów 
gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną 
pokryte. Następnie ust. 2 tego przepisu wskazuje, że uchwały, o których mowa w ust. 1 zapadają 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Wynik 
głosowania nad projektem uchwały w sprawie emisji obligacji wskazuje, że ustawowy warunek 
uzyskania bezwzględnej większości głosów, niezbędny dla skutecznego podjęcia uchwały w sprawie 
emisji obligacji, nie został spełniony. Przy obecnych na sesji 12. radnych wynosił on co najmniej 7 
głosów. Tymczasem za podjęciem uchwały było jedynie 5. radnych.

Rada Miejska w Bełżycach we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.



Id: 2957DA64-7B6A-40C4-B2FE-770E2981CFAE

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Bełżycach prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Bełżycach
2. Burmistrz Bełżyc


		2023-10-24T10:43:26+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




